Совет
Надеждинского муниципального образования
 Пугачевского муниципального района
Саратовской области
Р Е Ш Е Н И Е

от 27 декабря 2024 года № 60

Об утверждении плана правотворческой деятельности Совета Надеждинского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области на 2025 год

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Надеждинского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области, Совет Надеждинского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
1. Утвердить план правотворческой деятельности Совета Надеждинского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области на 2025 год, согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее решение в информационном бюллетене Надеждинского муниципального образования и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального образования Пугачевского муниципального района.
3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Надеждинского
муниципального образования
Пугачевского муниципального района:                                    А.Ф. Корнеев

Приложение к решению Совета Надеждинского муниципального образования Пугачевского муниципального района
[bookmark: _GoBack]от 27 декабря 2024 года № 60
План правотворческой деятельности
Совета Надеждинского муниципального образования на 2025 год

	[bookmark: __DdeLink__13210_1049378493]№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный

	1
	 Внесение изменений и дополнений в Устав Надеждинского муниципального образования.
	 в течение года
по мере необходимости
	Глава муниципального образования

	2
	 Приведение нормативно - правовых актов Совета Надеждинского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством РФ.
	в течение года
по мере необходимости
	Глава муниципального образования

	3
	Принятие муниципальных правовых актов в соответствии с требованиями действующего законодательства.
	в течение года
по мере необходимости
	Глава муниципального образования

	4
	Рассмотрение законотворческих инициатив органов прокуратуры, главы Надеждинского муниципального образования, инициативных групп граждан, а также иных субъектов правотворческой инициативы, установленными Уставом муниципального образования.
	в течение года
по мере необходимости
	Глава муниципального образования

	5
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов в сфере противодействия коррупции.
	в течение года
по мере необходимости
	Глава муниципального образования

	6
	О внесении изменений и дополнений в отдельные решения Совета Надеждинского муниципального образования.
	в течение года
по мере необходимости
	Глава муниципального образования

	7
	Внесение изменений в бюджет Надеждинского муниципального образования на 2025 год.
	1,2,3,4 квартал
2025 года
	Глава муниципального образования

	8
	Утверждение бюджета Надеждинского муниципального образования на 2026 – 2028 годы.
	4 квартал
2025 года
	Глава муниципального образования

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]